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SOUHRN
1. Cíl práce:
Cílem bakalářské práce je formulovat doporučení z oblasti firemní kultury pro zvýšení či udržení motivace
zaměstnanců v neziskové organizaci Centrum Kašpar, z. s. Dílčími cíli je zmapovat současnou úroveň pracovní
motivace zaměstnanců Centra Kašpar, z. s., identifikovat ty aspekty firemní kultury organizace, které ovlivňují
úroveň pracovní motivace zaměstnanců organizace, na pozadí zjištěných aspektů definovat silné a slabé stránky
organizace v oblasti firemní kultury a navrhnout doporučení.

2. Výzkumné metody:
V teoreticko-metodologické části byla zpracována lineární rešerše, vycházející z tématu bakalářské práce. Jako
první je téma firemní kultury organizace a jako druhé téma motivace zaměstnanců. V analytické části bakalářské
práce byl zpracován kvalitativní výzkum s využitím skupinových a individuálních polostrukturovaných
rozhovorů. Skupinové rozhovory byly zaměřeny na oblast firemní kultury zkoumané organizace a individuální
rozhovory na motivaci zaměstnanců organizace. Skupinové rozhovory byly doplněny analýzou firemní
dokumentace a webových stránek organizace.
3. Výsledky výzkumu/práce:
Průzkumu se zúčastnilo 8 kmenových zaměstnankyň, které byly zapojeny do výzkumu formou skupinových
a individuálních rozhovorů. Výzkumem bylo zjištěno, že organizace disponuje celkově silnou firemní kulturou.
Mezi silné stránky se řadí faktory, jako jsou jasnost a srozumitelnost hodnot a norem Centra Kašpar, z. s., rychlé
rozhodovací procesy, menší výskyt konfliktů, které vychází z dobrého pracovního kolektivu a přátelských vztahů
na pracovišti.
K silné firemní kultuře přispívá přiměřený počet strategických dokumentů, věnujících se plánování rozvoje
firmy, nízká fluktuace zaměstnanců, jejich spokojenost s pracím prostředím v organizaci a sdílením společné
vize organizace.
Analýzou bylo zjištěno, že slabou stránkou je nedostatečná aktualizace strategických dokumentů, které nejsou
v souladu se současným nastavením Centra Kašpar, z. s.

4. Závěry a doporučení:
Z výsledků šetření bylo zjištěno, že nezisková organizace je velmi specifická a některé motivátory, standardně
využívány ve firmách či velkých organizacích, nelze zcela použít.
Hlavními motivátory v organizaci jsou nefinanční benefity, jako je pružná pracovní doba, možnost seberealizace,
osobní rozvoj, práce z domova, rodinné pracovní prostředí, výborný kolektiv s přátelskými vztahy.
Typickými prvky firemní kultury Centra Kašpar, z. s. jsou hodnoty, se kterými jsou zaměstnanci ztotožněni.
Z výzkumu vyplývá, že se jedná se o odvahu realizovat nové věci, nové výzvy a určité vystoupení z komfortní
zóny a rozvoj, jako sebevzdělávám zaměstnanců.
Systém je nastaven tak, že není nutná kontrola ze strany vedení organizace. Každý zaměstnanec je motivován,
aby odvedl svou práci v co nejlepší kvalitě.
V rámci řízení lidských zdrojů bylo zjištěno, že většina zaměstnanců je vázána svými úvazky na jednotlivé
projekty, po jejichž ukončení přejdou na jiný projekt nebo je ukončen pracovní poměr.

Bylo doporučeno využít znalosti a zkušenosti zaměstnanců v oblasti sociálních auditů a vytvořit plán komerční
nabídky a neorientovat se pouze na projekty. Tím by se mohlo zcela zamezit tomu, že pokud nemá organizace
připravený jiný projekt, tak přijde o vyškoleného, odborně zdatného zaměstnance, kterého poté může postrádat
na budoucích projektech.
V oblasti motivace bylo doporučeno pokračovat nadále v nastaveném systému motivace, který je plně funkční.
Jeho výsledkem je vysoká motivace, pracovní nasazení, loajalita a oddanost zaměstnanců vůči organizaci.
Bylo navrženo aktualizovat ve spolupráci se zaměstnanci rozvojové dokumenty, cíle a vize organizace.
S výsledkem následně seznámit zaměstnance cestou společné porady nebo elektronického oběžníku.
V oblasti firemní komunikace, bylo zjištěno, že je špatně nastavený systém porad. Porady byly označeny za
velmi dlouhé a neefektivní a jejich vlivem docházelo ke snížení pracovního výkonu zaměstnanců.

KLICOVA SLOVA
focus groups, kvalitativní výzkum, nezisková organizace, firemní kultura, motivace, zaměstnanec
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SUMMARY
1. Main objective:
The aim of the bachelor's thesis is to formulate recommendations in the field of corporate culture to increase or
maintain employee motivation in the non-profit organization Centrum Kaspar, z. s. The sectional goals are to
map the current level of work motivation of the employees of the Centrum Kaspar, z. s., identify aspects of the
corporate culture of the organization that affect the level of work motivation of employees in the organization,
define the strengths and weaknesses of the organization in corporate culture and propose recommendations.

2. Research methods:
Based on the topic of the bachelor's thesis, a linear research was made in the theoretical and methodological part.
The first topic is the company's corporate culture and the topic of employee motivation. In the analytical part of
the bachelor's thesis, qualitative research was processed using group and individual semi-structured interviews.
Group interviews were focused on the corporate culture of the researched organization and individual interviews
on the motivation of employees of the organization. The group interviews were supplemented by an analysis of
the company's documentation and the organization's website.

3. Result of research:
The survey involved 8 core jobs, which participated in the research in the form of group and individual
interviews. The research was carried out, an organization organized by an overall strong corporate culture. The
strengths are factors such as clarity and understandness of the values and standards of the Centrum Kaspar, z. s.,
rapid decision-making processes, less conflicts, which are based on a good team work and friendly relations in
the workplace.
A strong number of strategic documents dedicated to planning the development of the company and low
turnover of employees who are satisfied with the work and means of work in the organization and share
a common vision of the organization contribute to a strong corporate culture.

The weak point is the insufficient updating of strategic documents that are not in line with the current settings of
the Centrum Kaspar, z. s.

4. Conclusions and recommendation:
The results of the survey showed that the non-profit organization is very specific and some motivators, standard
use in companies or large organizations, can not be fully used.

The main motivators in organizations are non-financial benefits, such as flexible working timer, the possibility of
self-realization, personal development, home office, family work environment, an excellent team with friendly
relations.

Typical elements of the corporate culture of the Centrum Kaspar, z. s. are the values that employees identify
with. The research shows that it is a courage to realize new things, new challenges and a certain exit from the
comfort zone and development, such as self-education of employees.
The system is set up while no control by the organization's management is required. Every employee is
motivated to do their job in the best quality.
As part of human resources management, it was processed that several employees are bound by two
considerations for individual projects, after the completion of the transfer to another project or the employment is
terminated.
I recommend using the knowledge and experience of employees in the field of social audits and creating a plan
of commercial offer and stop focusing on projects only. The team could completely prevent the organization
from losing a trained, skilled employee who it may then miss on future projects if the organization does not have
another project ready.
In the area of motivation, it was recommended to continue with the set motivation system, which is fully
functional. The result is high motivation, hard work, loyal employees towards organizations.
I propose to update the development documents, goals and vision of the organization in cooperation with
employees. Let be known the employees with the result through joint meetings or an electronic circular.
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In the area of corporate conferences, it was treated that the system of meetings is set up incorrectly. The
conferences were described as very long and ineffective and their effects on attendance reduced staff
performance.

KEYWORDS

focus groups, qualitative research, nonprofit organization, corporate culture, motivation, employee

JEL CLASSIFICATION
J5- Management Relations;
L3- Organization and Behavior;
M l 2 - Executives;
M14-Corporate Culture.

Vysoká škola ekonomie a managementu
info@vsem.cz / www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

Vysoká škola e k o n o m i e a m a n a g e m e n t u

Nárožní 2 6 0 0 / 9 a , 158 0 0 P r a h a 5

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Jméno a příjmení: Pavel Zeman

Studijní program: Ekonomika a management (Bc.)

Studijní skup ina: KLZ 35

Název BP: Firemní kultura a její vl iv na mot ivac i zaměstnanců neziskové
organizace Cent rum Kašpar z. s.

Zásady pro vypracování
(stručná osnova
práce):

1. Úvod
2. Teoreticko-metodická část práce

2.1 Pojem firemní kultura
2.2 Typy firemní kultury
2.3 Prvky firemní kultury
2.4 Silná a slabá firemní kultura
2.5 St ruktura firemní kultury
2.6 Zdroje firemní kultury

[…]

Paní H: Nic.

Moderátor: Máte v rámci práce v C K možnost seberealizace? Pokud ano, jakým
způsobem?

Paní A: Ano. Vedení Centra Kašpar je otevřené novým podnětům, návrhům na zlepšení,
iniciativa je vítaná. A to jak po pracovní stránce, tak v mimopracovních oblastech. Např. když
připravujeme novou aktivitu pro klienty, třeba skupinový motivační program, můžu se zapojit
jako lektorka, navrhnout obsah bloku, který budu lektorovat nebo navrhnout nějakou úpravu,
změnu, doplnění. Stejně tak mohu přijít s nápadem na neformální setkání s kolegyněmi,
připravit výlet. Ve volném čase mě baví šít, proto se ráda zapojím i do šití tašek pro naši
benefici, i když primárně není cílem, aby tašky šili zaměstnanci, ale veřejnost. Necítím to jako
povinnost, ale jako prostor pro seberealizaci.
Paní B: Mohu navštěvovat nejrůznější školení, sjakýmkoliv nápadem přijdeme, je brán
v potaz, je nad ním přemýšleno.
Paní C: Ano, máme možnost účastnit se vzdělávacích kurzů, můžeme využívat koučink,
mentoring.
Paní D: Seberealizuji se určitě, při schůzkách s lidmi hledajícími práci, při nastavování
nových personálních procesů v Kašparu, posouvám se v různých agendách, do kterých mě
zasvěcují jiné kolegyně. Mám šanci tvořit podklady pro video a grafické zpracování. Mám
možnost přicházet s nápady a nikdo mě s nimi zpravidla nevyhodí.
Paní E: Pro mě už je seberealizace jen to, že chodím a můžu chodit do práce. Navíc je fajn,
že práce mě baví. A mám pocit, že když bych přišla s jakoukoliv připomínkou na cokoliv, že
budu vyslechnuta.
Paní F: Určitě ano. Možnosti školení, vzdělávání, mentoringu.
Paní G: Ano. V současné době mimo jiné realizujeme projekt z operačního programu
Zaměstnanost, tuším v rámci prioritní osy Podpora zaměstnanosti a adaptibility pracovní síly,
který je určen na rozvoj naší organizace. V rámci tohoto projektu máme možnost odborného
vzdělávání. Sama jsem absolvovala několik kurzů. Jako nej přínosnější hodnotím kurz
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výkonového koučování, technik neuro-lingvistického programování, koučování a kariérového
poradenství.

Paní H: Ano, částečně.

Moderátor: Jak by se do budoucna podle Vás měla dále vyvíjet vize a cíle CK?

Paní A : Asi směrem k rozvoji komerčních služeb.
Paní B: Myslím, že doba tomu nahrává a měli bychom se více přesunout do online prostoru,
i když tomu moc nefandím, protože osobní kontakt nic nenahradí. Myslím, že poslání Kašpara
by se ale měnit nemělo. Protože právě pro něj nás naši klienti/ky vyhledávají.
Paní C: Činnost Centra Kašpar by nesměla být závislá pouze na projektech.
Paní D: Myslím, že vize v oblasti jednotlivců a firem je nastavena správně. Co řešíme, jsou
dílčí cíle a nástroje jejich dosahování. Je nutné najít způsob financování aktivit.
Paní E: Zatím jsem ve fázi, kdy navnímávám současnou vizi a cíle. Nepřemýšlím nad tím,
jak jinak by to mělo být.
Paní F: Centrum Kašpar by si mělo zachovat pozici odborníka v oblasti poskytování pomoci
lidem nejen při hledání práce a budovat povědomí ve firmách, jako organizace poskytující
sociální audit a další produkty.
Paní G: Myslím, že bychom se měli zaměřit na vývoj a rozvoj komerčních produktů, tak
abychom obstáli i po ukončení realizace projektů financovaných z ESF.
Paní H: Zachování stávajících činností, ev. rozšíření ve vztahu k současné a budoucí situaci
na trhu práce.
Moderátor: Využijte prosím tento prostor pro doporučení k rozvoji firemní kultury či
faktorů pro udržení či posílení motivace zaměstnanců CK:

Paní B: Bohužel, nic mě nenapadá.
Paní D: Pokračovat v nastavování politiky talent managementu, dobře zjišťovat potřeby
u pracovních rozhovorů, to už se děje. A nastavovat podle toho personální cíle a strategické
cíle Kašpara.
Paní E: Aby jednotliví členové Centra Kašpar zůstali tak nadšení a zapálení jako jsou
doposud. Aby byli stále tak tolerantní vůči ostatním a sobě a dokázali vidět věci z různých
pohledů. Dokázali se podpořit, tak jak to vidím, že to funguje teď. A především, aby
nezapomínali sami na sebe a pracovně se nepřetěžovali. Pak bude vše v pořádku.
Paní F: Žádná doporučení mě v tuto chvíli bohužel nenapadají.

Zdroj: Vlastní zpracování
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Příloha 8 Šablona pro přípravu vedení porady u neziskové organizace Centrum Kašpar

Týmová porada/porada vedoucích/organizační porada

Místo konání:
Datum a čas konání:
Předpokládaná délka porady: do 45 minut...
Účastníci porady:
Moderátor: vedoucí nebo určená osoba...
Zapisovatel: určí vedoucí...

Technika, použitá při prezentaci: Projektor, flipchart, prezentace MS Powerpoint...

Cíl porady:

Program:
1. Úvod

2. Vyhodnocení splnění úkolů z předchozí porady

3. Úkol

4. Úkol

5. Souhrn a rozdělení úkolů.

1. Úvod, organizace porady

Seznámení s programem a cíli porady.

2. Vyhodnocení splnění úkolů z předchozí porady

Dílčí splnění zadaných úkolů....

3. Úkol

Specifikace problému, tématu...

4. Úkol

Specifikace problému, tématu...

5. Souhrn a rozdělení úkolů
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