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Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text
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Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Text předložené práce má logickou strukturu. Teoreticko-metodologická část shrnuje hlavní teoretická východiska
vztahující se ke zkoumané problematice. Vychází z provedené rešerše odborné literatury. Autor prokázal
schopnost pracovat se zdroji, vhodně komparuje názory jednotlivých autorů na vybrané otázky. Cíl práce je
srozumitelně definovaný, použité metody odpovídají formulovaným cílům. Ve výzkumné části autor postupoval
logicky, metoda focus group (skupinové rozhovory) je vhodně doplněna o rozhovory individuální. Dobře je
provedeno vyhodnocení (analýza) kvalitativního šetření. Postrádám uvedení omezení provedeného výzkumu a
zmínku o etických principech výzkumu. Celkově práci hodnotím jako zdařilou a doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaká jsou specifika motivace zaměstnanců v neziskovém sektoru?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Uveďte omezení, popř. bariéry Vašeho výzkumného šetření.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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